
 1

                                        Uchwała Nr I/75/2014 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 19 maja 2014 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Konstantynowie 

Łódzkim o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Konstantynowa Łódzkiego za 

2013 rok. 

 

 

 

Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r. o 

regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2012r., poz.1113 ze zm.) Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

 

1. Iwona Kopczyńska  przewodniczący 

2. Anna Kaźmierczak              członek 

3. Roman Drozdowski              członek 

 

 

 

 

uchwala, co następuje: 

 

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Konstantynowie 

Łódzkim o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Konstantynowa Łódzkiego za 2013 rok, 

formułując uwagę zawartą w uzasadnieniu. 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 13 maja bieżącego roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi doręczono 
Uchwałę Nr 1/14 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 8 
maja 2014 roku w sprawie zaopiniowania wykonania budżetu za rok 2013 i wystąpienia z 
wnioskiem o udzielenie Burmistrzowi Konstantynowa Łódzkiego absolutorium. Izbie 
doręczono także kserokopię protokołu nr 25 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 8 maja 2014 roku, kserokopię listy obecności 
członków Komisji i zaproszonych gości z posiedzenia z dnia 8 maja, kserokopię Uchwały  
nr III/4/10 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 23 grudnia 2010 roku w 
sprawie powołania składu osobowego stałych komisji Rady Miejskiej w Konstantynowie 
Łódzkim. 

Z przedłożonych dokumentów wynika, że Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w 
Konstantynowie Łódzkim rozpatrzyła: sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta 
Konstantynowa Łódzkiego za 2013 rok, informację o stanie mienia komunalnego, opinię 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o sprawozdaniu z 
wykonania budżetu 2013 roku oraz sprawozdanie finansowe za 2013 rok.  

Z protokołu z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 8 maja 2014 roku, wynika że 
omówione zostało sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta za rok 2013, zarówno w 
zakresie realizacji dochodów, jak i wydatków. Analizie poddano poziom wykonania 
dochodów i wydatków ogółem oraz w podziale na dochody (wydatki) bieżące i majątkowe. 
Szczególną uwagę poświęcono wykonaniu dochodów i wydatków majątkowych związanych 
z realizacją przedsięwzięć współfinansowanych z budżetu Unii Europejskiej: Modernizacja i 



 2

budowa infrastruktury technicznej terenów przemysłowych dla Konstantynowa Łódzkiego – 
drogi oraz Modernizacja i budowa infrastruktury technicznej terenów przemysłowych dla 
Konstantynowa Łódzkiego – gospodarka wodno-ściekowa. Komisja poddała również analizie 
przyczyny niepełnego wykonania niektórych źródeł dochodów ustalonych w budżecie 2013 
roku, a także wykonanie ponad założony plan dochodów z tytułu sprzedaży majątku. 

Podczas posiedzenia Komisja Rewizyjna zweryfikowała również wykonany wynik budżetu 
2013 roku i jego wpływ na poziom wskaźnika rocznego, ustalanego według wzoru  
z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U.  
z 2013r., poz.885 z późn. zm.). Przy powyższym Skład Orzekający zwraca uwagę, że 
wskaźnik ten według danych z wykonania 2013 roku wynosi 0,0469 (4,69%), a nie jak 
podano na s.2 protokołu: 4,58%. Komisja omówiła także kwestię dotyczącą emisji 
obligacji w 2013 roku oraz analizowała przyczyny zwrotu dotacji dokonanych z budżetu w 
2013 roku. Jak wynika z przesłanych dokumentów Komisja zweryfikowała również 
realizację zadań z zakresu gospodarki odpadami oraz poddała analizie kwestie dotyczące 
mienia komunalnego i sprawozdanie finansowe Miasta za 2013 rok.  

Dokonana przez Komisję Rewizyjną analiza wykonania budżetu 2013 roku dała podstawę 
do wystąpienia do Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z wnioskiem o udzielenie 
absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2013 rok. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający  
z art.  270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  
(Dz.U. z 2009r. Nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami).  

 
Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 

Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 


